[image: image1.jpg]53 [ 3 8 ]

2N STATE GRID

B P % A 5 B

STATE GRID OF CHINA TECHNOLOGY COLLEGE

关于开展2021年中等职业教育国家奖学金、国家助学金评选工作的通知
泰安校区工作部：
根据《山东省教育厅关于做好2021年奖助学金评审发放工作的通知》规定，现决定开展2021年中等职业教育国家奖学金、国家助学金评选工作。有关要求通知如下：
一、名额分配
1.国家奖学金1人、0.6万元、0.6万元/人。
2.秋季学期国家助学金36人（五年一贯制一、二年级学生总数的10%，家庭经济困难学生数量不够时可据实评选）、3.6万元、0.1万元/人。
二、评选条件
（一）国家奖学金评选条件
1.基本评选条件

（1）具有中华人民共和国国籍；

（2）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（3）遵守宪法和法律，遵守《中等职业学校学生公约》，遵守学校规章制度；

（4）诚实守信，道德品质优良；
（5）在校期间学习成绩、道德风尚、专业技能、社会实践、创新能力、综合素质等方面表现特别优秀。
2.特别评选条件
（1）年级要求：五年一贯制二、三年级。

（2）成绩表现要求：学习成绩排名位于年级同一专业上一学年前5%（含）。
3.国家奖学金实行等额评审。
（二）国家助学金评选条件
1.热爱祖国，拥护中国共产党的领导；
2.遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；
3.诚实守信，道德品质优良；

4.勤奋学习，积极上进；

5.家庭经济困难，生活俭朴。
（三）否决条件

1.违反国家法律法规，受到刑事或者行政处罚的；

2.违反学校规章制度，受到通报批评或者纪律处分的；

3.言行不当，给学校造成不良社会影响的；

4.一学期迟到、早退累计10次及以上的；

5.一学期无故旷课6节及以上的；

6.一学期累计事假超过12天或者病假超过30天的。
    三、评选程序
1.9月30日前，由泰安校区工作部牵头成立奖学金评审委员会，评审委员会由学员学生工作部负责人、泰安校区工作部负责人、辅导员和学生代表组成。
2.10月10日前，奖学金评审委员会严格按照评选条件和评选程序开展中等职业教育国家奖学金、国家助学金评选工作并形成建议名单（见附件）。
3.10月15日前，学员学生工作部将建议名单提交校长办公会议审议。

4.10月25日前，泰安校区工作部将建议名单在全校范围内进行不少于5个工作日的公示。公示结束后，泰安校区工作部组织获奖学生登陆山东省奖学金评审系统进行线上报送和纸质材料线下报送。
5.11月30日前，财务资产部根据发放名单发放各类奖助学金资金。奖助学金发放完毕后，泰安校区工作部要履行告知义务，提醒学生及时领取资金。
附件：2021年中等职业教育国家奖学金、国家助学金建议名单
联系人：庄  昊（0531-82999166）
        郑念来（0531-82999163）
学员学生工作部

                                        2021年9月26日
学工部（团委）

国网技术学院

山东电力高等专科学校

学工（团）〔2021〕078号

PAGE
1